

# Seniorit, kansakunnan huonosti hoidettu voimavara

ARKISTOKUVA

Vanhuspolitiikan keskiössä ovat olleet terveys ja toimintakyky. Nyt on kiinnitettävä huomiota myös itsenäiseen elämään, sosiaalisiin suhteisiin ja osallisuuteen sekä asumiseen, kotiin ja taloudellisesti turvattuun ikääntymiseen.

Yli 65-vuotiaita ennustetaan olevan vuonna 2020 lähes 1,3 miljoonaa (22,6 prosenttia väestöstä).

Suomessa on lähes 1,3 miljoonaa eläkeläistä tai seniorikansalaista kuten heitä myös kutsutaan. Heidän elämäntilanteensa ovat yksilöllisiä. Merkittävä osa pärjää omillaan. Iän ja sairauksien myötä erilaisen avun tarve lisääntyy.



**Moni eläkeläinen joutuu venyttämään penniä, kun eläke on pieni.**

**Eläkkeensaajien verotus on työssäkäyvien verotusta ankarampaa. Lamanaikaiset käytännöt ovat jääneet pysyviksi."**

Seniorit ovat yhteiskunnalle merkittävä voimavara lastenlasten ja apua tarvitsevien omaisten hoitajina. He muodostavat myös merkittävän kuluttajaryhmän päivittäistavara-kaupassa, hyvinvointi-, kulttuuri ja matkailupalveluissa.

Senioreiden asemassa on useita kohtuuttomuuksia ja

korjattavia asioita, joihin valtiovalan ja kuntien tulisi kiireellisesti puuttua. Näitä asioita ovat verotus, toimeentulo, hoivapalvelut, kuntoutus ja edunvalvonta.

Eläkkeensaajien verotus on työssäkäyvien verotusta ankarampaa. Lamanaikaiset käytännöt ovat jääneet pysyviksi. Tällä hetkellä, 1 500 kuukausieläkkeen ja palkkatulon yhteydessä, eläkeläistä verotetaan lähes 10 prosenttia enemmän kuin palkkatyöläistä. Noin 600 000 eläkeläisen on tultava toimeen alle 1 200 eurolla kuukaudessa, näistä yli puolet saa alle 1 000 euroa kuussa.

Seniorit, jotka eivät terveydellisistä tai taloudellisista syistä tule toimeen itsenäisesti, tarvitsevat apua. Kotona asumista tukee omaishoito, jonka arvo omaiselle on merkittävä. Sen arvo yhteiskunnalle lähenee kolmea miljardia euroa. Omaishoidon tukeminen säästää yhteisiä

varojamme.

Henkisen ja fyysisen kunnan ylläpito ja kuntoutus hidastavat avun tarvetta ja tukevat vanhenevan väestön hyvinvointia. On uskallettava ottaa käyttöön uusia keinoja kuten vaikkapa hyväksi osoittautunut perhehoito, jossa yksinäinen seniori turvautuu ja tukeutuu ulkopuoliseen perhehoitajaan.

Viimeaikaiset hoivakotien tapahtumat osoittavat, että ilmeisesti ilman asianmukaista valvontaa, emme ole kyenneet toteuttamaan oikeudenmukaista ja inhimillistä politiikkaa. Vikaa on eduskunnan päätöksissä, kuntien elimissä ja yleisissä asenteissa.

Asian korjaaminen ei ole vaikeaa, ei edes kallista. Tarvitaan vain asenteiden ja arvojen tarkistamista yhteiskunnassa.

**Päiviö Salo**  
**puheenjohtaja**  
**Olarin kansalliset**  
**seniorit ry**